
 diário oficial Nº 34.519  95 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210044
origeM PregÃo eletrôNico Nº 8/2020-004PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada(o) c M P aiNete coMÉrcio iMP. e exP. de Med. e 
Mat.Med. HosP. eireli
objeto fornecimento com entrega parcelada de medicamentos, para uso 
do HosPital geral de ParaUaPebas evaldo beNevides (HgP), UNi-
dades de saúde ateNÇÃo básica (ab), assistêNcia farMacêUtica 
(af), ceNtro de testageM aNôNiMa (visa/cta), UNidades de ProN-
to ateNdiMeNto (UPa), serviÇo de ateNdiMeNto MÓvel e UrgêNcia 
(saMU), ceNtro de ateNÇÃo Psicossocial - caPs, serviÇo de ateN-
ÇÃo doMiciliar - sad e PoliclÍNica, PerteNceNtes a secretaria 
MUNiciPal de saúde, do Município de Parauapebas, no estado do Pará
valor total r$ 457.472,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, qua-
trocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
data da eMissÃo 27 de janeiro de 2021.

Protocolo: 636791
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210128
origeM PregÃo Nº 8/2020-061PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) cristalfarMa coM. rePreseNt. iMPort. e 
exPortaÇÃo ltda
objeto aquisição eventual de testes rápidos através da metodologia de imu-
nocromatografia, destinado à detecção qualitativa específica de lgG e lgM do 
covid-19 podendo ser utilizado em amostras de sangue total, soro e plasma 
com resultado em até 15 (quinze) minutos e teste rápido qualitativo por imu-
nocromatografia para detecção de antígenos de SARS-CoV-2 em amostras de 
swab nasofaringe e/ou orofaringe com resultado em até 15 (quinze) minutos, 
para atender demandas da secretaria Municipal de saúde, conforme planilha, 
no Municí-pio de Parauapebas, no estado do Pará
valor total r$ 693.705,60 (seiscentos e noventa e três mil, setecentos 
e cinco reais e sessenta centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
data da eMissÃo 09 de Março de 2021

Protocolo: 636747
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210008
origeM PregÃo eletrôNico Nº 8/2020-004PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada(o) rede brasil eMPreeNdiMeNtos farMacêUticos ltda
objeto fornecimento com entrega parcelada de medicamentos, para uso do 
Hospital geral de Parauapebas evaldo benevides (HgP), Unidades de saúde 
da atenção básica (ab), assistência farmacêutica (af), centro de testagem 
anônima (visa/cta), Unidades de Pronto atendimento (UPa), serviço de 
atendimento Móvel e Urgência (saMU), centro de atenção Psicossocial-caPs,  
serviço de atenção domiciliar-sad e Policlínica, pertencentes a secretaria 
Municipal de saúde, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais).
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
data da eMissÃo 19 de janeiro de 2021.

Protocolo: 636789
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20200429
origeM PregÃo Nº 8/2020-004PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) PHarMa bra coMercio de ProdUtos far-
MaceUticos eireli
objeto contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HosPital geral de Pa-
raUaPebas evaldo beNevides (HgP), UNidades de saúde ateNÇÃo 
básica (ab), assistêNcia farMacêUtica (af), ceNtro de testageM 
aNôNiMa (visa/cta), UNidades de ProNto ateNdiMeNto (UPa), ser-
viÇo de ateNdiMeNto MÓvel e UrgêNcia (saMU), ceNtro de ateN-
ÇÃo Psicossocial - caPs, serviÇo de ateNÇÃo doMiciliar - sad e 
PoliclÍNica, PerteNceNtes a secretaria MUNiciPal de saúde, do 
Município de Parauapebas, no estado do Pará
valor total r$ 705.174,27 (setecentos e cinco mil, cento e setenta e 
quatro reais e vinte e sete centavos)
vigêNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 18 de dezembro de 2020

Protocolo: 636796
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DA AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 20210113
oriUNda do PregÃo eletrôNico Nº 8/2020-015PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPebas - estado do Pará.
finalidade: que terá por objeto, registro de Preços para aquisição de ve-
ículos modelo ambulância, destinado a atender a secretaria Municipal de 
saúde, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura das partes, conforme PregÃo ele-
trôNico Nº 8/2020-015PMP

fonte de recursos: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PregÃo eletrôNico Nº 8/2020-015PMP, conforme abaixo:
empresa: MaNUPa coMer.,  exPo.,  iMPo.de eqUiP. e veic. adaP. 
eireli; c.N.P.j. nº 03.093.776/0003-53, estabelecida à av beNjaMiM 
brasil 10.360 loja  03,  MoNdUbiM,  fortaleza  ce,  (86)  99977-
6178, representada neste ato pelo sr(a). MaNUella jacob, c.P.f. nº 
372.532.828-50, r.g. nº 40.182.722-7 ssP sP.
iteM 00001 00002 00003
valor total r$  1.342.256,46
obs: este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 25 de fevereiro de 2021.

Protocolo: 636695
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-006/PMPD
a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, por intermédio do setor de licita-
ção, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão eletrô-
nico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando futura e 
eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de lim-
peza, utensílios e géneros alimentícios em geral  perecíveis e não perecíveis, 
para atender a Prefeitura Municipal e as secretarias Municipais de Pau d´ar-
co - Pa.. data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas 
do dia 30/03/2021. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 
30/03/2021. de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se no Portal de compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. o edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no Portal de compras Públicas https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das licitações do tcM/Pa, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.
PaU d’arco - Pa, 15 de março de 2021.
edicarlos jesuino filho
Pregoeiro
decreto nº 014/2021

Protocolo: 636743
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAS
ExtRAto DE coNtRAto. coNtRAto Nº: 20210135; origeM: Pregão 
003/2021. contratante: fundo Municipal de saude de Placas contratada 
(o) a de souza silva com. de gases industriais, cNPj: 29.187.356/000168. 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento oxigênio 
medicinal, a fim de suprir as necessidades da secretaria municipal de saú-
de de placas. valor total: r$ 234.000,00(duzentos e trinta e quatro mil). 
vigência: 12 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021; data da assi-
natura 12 de março de 2021. gilberto bianor dos santos Paiva - secretário 
de saúde.

Protocolo: 636744
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtA MARiA
AviSoS DE LicitAção. a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/
Pa torna público a abertura do Pregão eletrônico nº 005/2021, para re-
gistro de Preço Para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
objetivando atender as Necessidades do Programa Nacional de alimenta-
ção escolar - PNae, do Municipio de santa Maria do Pará/Pa. a sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 29 de Março de 
2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br Uasg: 980531 , às 08:00hs. edital e anexos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, setor de licitações: Pra-
ça da Matriz, sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@
gmail.com.  carlos cleberson ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura 
do Pregão eletrônico nº 003/2021, para aquisição de Kit Patrulha agrícola 
(trator, agrícola e roçadeira de arrasto), em conformidade ao convênio Nº 
886955/2019 celebrado entre o Ministério da agricultura, Pecuária e abas-
tecimento e a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa. a sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 30 de março de 

http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplsntm@gmail.com
mailto:cplsntm@gmail.com

